
Projekt  

 

Protokół Nr VI/2024 

 

z obrad VI Sesji Rady Gminy Górowo Iławeckie w dniu 28 sierpnia 2024 r. o godz. 900        

w Sali posiedzeń Urzędu Gminy w Górowie Iławeckim ul. Kościuszki 17. 

 

Początek obrad godz. 900 

Zakończenie obrad godz. 941 

 

Podjęto uchwały: 

od Nr VI/34/2024 

do Nr VI/37/2024 

 

Link do nagrania z obrad: https://esesja.tv/transmisja/56386/vi-sesja-rady-gminy-

gorowo-ilaweckie-28082024.htm 

Sesja Rady Gminy Górowo Iławeckie została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy                

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. 

zm.) 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady VI Sesji Rady Gminy Górowo 

Iławeckie,  powitał przybyłych  radnych i pozostałe osoby biorące udział w sesji. 

 

Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie radnych i pracowników Urzędu 

Gminy. 

 

Ad. 2.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności oraz sprawdzenia 

obecności za pomocą urządzeń do głosowania imiennego stwierdził, że w obradach 

bierze udział 15 radnych na stan 15 radnych Rady Gminy. Rada ma więc prawo 

obradować i podejmować uchwały. 

Obecni Radni (15): 

1. Baran Stanisław 

2. Biernacka Iwona 

3. Bobek Magdalena 

4. Cybulski Arkadiusz 

5. Drozd Paula 

6. Figzał Janusz 

7. Hamada-Baran Agnieszka 

8. Hermanowicz Lech 



9. Jadacka Marta 

10. Marczenko Alicja 

11. Minota Krzysztof 

12. Paleń Bogusława 

13. Sobczak Dariusz 

14. Szafran Marcin 

15. Szewczyk Jadwiga 

Ponadto w obradach Sesji uczestniczyli: 

1. Pan Krzysztof Baran -Wójt Gminy 

2. Pani Danuta Nowosad – Skarbnik Gminy. 

 

Listę osób uczestniczących w Sesji Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu z 

obrad VI Sesji Rady Gminy. 

Ad. 3 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad VI Sesji 

Rady Gminy. 

PROJEKT  PORZĄDKU  OBRAD: 

1. Otwarcie obrad VI Sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z V  Sesji Rady Gminy z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres między Sesjami. 

6. Interpelacje i zapytania. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Górowo Iławeckie na lata 

2024-2037  (Nr VI/34/2024); 

2) dokonania zmian w budżecie gminy na 2024 r. (Nr VI/35/2024 ); 

3) udzielenia pomocy finansowej Gminie  Bartoszyce (Nr VI/36/2024 ); 

4) ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

w oddziale przedszkolnym w publicznej Szkole Podstawowej im. Janusza 

Korczaka w Kandytach prowadzonej przez Gminę Górowo Iławeckie                              

(Nr VI/37/2024); 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze w szkołach, zasad zwalniania ich od obowiązku 

realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela                      

(Nr VI/38/2024); 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9. Dyskusja i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad VI Sesji Rady Gminy. 

 



Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

Za: 15, przeciw : 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) 

Baran Stanisław, Biernacka Iwona, Bobek Magdalena, Cybulski Arkadiusz, Drozd 

Paula, Figzał Janusz, Hamada-Baran Agnieszka, Hermanowicz Lech, Jadacka Marta, 

Marczenko Alicja, Minota Krzysztof, Paleń Bogusława, Sobczak Dariusz, Szafran 

Marcin, Szewczyk Jadwiga 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został przyjęty 15 głosami 

„za”. 

Ad. 4 

W związku z wyłożeniem do wglądu protokołu z V Sesji Rady Gminy z dnia                             

9 sierpnia 2024 r. i możliwością zapoznania się z nim, Przewodniczący Rady Gminy 

zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytywania.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Gminy z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

Wyniki głosowania 

Za: 15, przeciw : 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) 

Baran Stanisław, Biernacka Iwona, Bobek Magdalena, Cybulski Arkadiusz, Drozd 

Paula, Figzał Janusz, Hamada-Baran Agnieszka, Hermanowicz Lech, Jadacka Marta, 

Marczenko Alicja, Minota Krzysztof, Paleń Bogusława, Sobczak Dariusz, Szafran 

Marcin, Szewczyk Jadwiga 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół został przyjęty 15 głosami „za”. 

Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności za okres między sesjami (pełne 

wystąpienie zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji).               

Sprawozdanie obejmowało informacje dotyczące odbytych spotkań w okresie 

sprawozdawczym (w załączeniu). 

 

Następnie Wójt Gminy przedstawił również informację o zadaniach inwestycyjnych 

wykonanych w okresie międzysesyjnym oraz wydanych w tym okresie zarządzeniach 

(w załączeniu). 
 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o interpelacji jaka wpłynęła do biura rady gminy Radnego 

Pana Arkadiusza Cybulskiego w sprawie postawienia progu zwalniającego w miejscowości Kamińsk. 



 

Ad.7.1. 

Część uchwałodawczą rozpoczęto od rozpatrzenia projektu uchwały Nr VI/35/2024 w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Górowo Iławeckie na lata 

2024-2037. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał numer, datę oraz tytuł projektu uchwały                             

i poprosił o opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 5 głosów za. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych: 5 głosów za. 

Komisja Budżetu i Finansów: jednogłośnie za.   

 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały                     

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Górowo Iławeckie na lata 

2024-2037. 

 

Wyniki głosowania 

Za: 15, przeciw : 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

za (15) 

Baran Stanisław, Biernacka Iwona, Bobek Magdalena, Cybulski Arkadiusz, Drozd 

Paula, Figzał Janusz, Hamada-Baran Agnieszka, Hermanowicz Lech, Jadacka Marta, 

Marczenko Alicja, Minota Krzysztof, Paleń Bogusława, Sobczak Dariusz, Szafran 

Marcin, Szewczyk Jadwiga 

Przewodniczący Rady  Gminy stwierdził, że uchwała Nr VI/34/2024 Rady Gminy 

Górowo Iławeckie z dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Górowo Iławeckie na lata 2024-2037 

została przyjęta 15 głosami „za”. 

Uchwała Nr VI/34/2024 

Rady Gminy Górowo Iławeckie 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Górowo Iławeckie 

na lata 2024-2037. 

Ad .7.2. 

Następnie rozpatrywano projekt uchwały Nr VI/35/2024 w sprawie dokonania zmian 

w budżecie gminy na 2024 r. 



Przewodniczący Rady Gminy odczytał numer, datę oraz tytuł projektu uchwały                             

i poprosił o opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 5 głosów za. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych: 5 głosów za. 

Komisja Budżetu i Finansów: jednogłośnie za.   

 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały                     

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

 

Wyniki głosowania 

Za: 15, przeciw : 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

za (15) 

Baran Stanisław, Biernacka Iwona, Bobek Magdalena, Cybulski Arkadiusz, Drozd 

Paula, Figzał Janusz, Hamada-Baran Agnieszka, Hermanowicz Lech, Jadacka Marta, 

Marczenko Alicja, Minota Krzysztof, Paleń Bogusława, Sobczak Dariusz, Szafran 

Marcin, Szewczyk Jadwiga 

Przewodniczący Rady  Gminy stwierdził, że uchwała Nr VI/35/2024 Rady Gminy 

Górowo Iławeckie z dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie  dokonania zmian w budżecie 

gminy na 2024 r. została przyjęta 15 głosami „za”. 

Uchwała Nr VI/35/2024 

Rady Gminy Górowo Iławeckie 

z dnia 28 sierpnia2024 r. w sprawie 

dokonania zmian w budżecie gminy na 

2024 r. 

Ad .7.3. 

Następnie rozpatrywano projekt uchwały Nr VI/36/2024 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie  Bartoszyce. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał numer, datę oraz tytuł projektu uchwały                             

i poprosił o opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 5 głosów za. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych: 5 głosów za. 

Komisja Budżetu i Finansów: jednogłośnie za.   

 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały                     

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie  Bartoszyce. 

Wyniki głosowania 

Za: 15, przeciw : 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 



Wyniki imienne: 

za (15) 

Baran Stanisław, Biernacka Iwona, Bobek Magdalena, Cybulski Arkadiusz, Drozd 

Paula, Figzał Janusz, Hamada-Baran Agnieszka, Hermanowicz Lech, Jadacka Marta, 

Marczenko Alicja, Minota Krzysztof, Paleń Bogusława, Sobczak Dariusz, Szafran 

Marcin, Szewczyk Jadwiga 

Przewodniczący Rady  Gminy stwierdził, że uchwała Nr VI/36/2024 Rady Gminy 

Górowo Iławeckie z dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie  Bartoszyce została przyjęta 15 głosami „za”. 

Uchwała Nr VI/36/2024 

Rady Gminy Górowo Iławeckie 

z dnia 28 sierpnia2024 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie  

Bartoszyce. 

Ad .7.4. 

Następnie rozpatrywano projekt uchwały Nr VI/37/2024 w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym w 

publicznej Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kandytach prowadzonej przez 

Gminę Górowo Iławeckie.                               

Przewodniczący Rady Gminy odczytał numer, datę oraz tytuł projektu uchwały                             

i poprosił o opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 5 głosów za. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych: 5 głosów za. 

Komisja Budżetu i Finansów: jednogłośnie za.   

 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały                     

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie  Bartoszyce. 

Wyniki głosowania 

Za: 15, przeciw : 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

za (15) 

Baran Stanisław, Biernacka Iwona, Bobek Magdalena, Cybulski Arkadiusz, Drozd 

Paula, Figzał Janusz, Hamada-Baran Agnieszka, Hermanowicz Lech, Jadacka Marta, 

Marczenko Alicja, Minota Krzysztof, Paleń Bogusława, Sobczak Dariusz, Szafran 

Marcin, Szewczyk Jadwiga 

Przewodniczący Rady  Gminy stwierdził, że uchwała Nr VI/37/2024 Rady Gminy 

Górowo Iławeckie z dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym w publicznej 



Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kandytach prowadzonej przez Gminę 

Górowo Iławeckie  została przyjęta 15 głosami „za”. 

Uchwała Nr VI/37/2024 

Rady Gminy Górowo Iławeckie 

z dnia 28 sierpnia2024 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania 

przedszkolnego  

w oddziale przedszkolnym w 

publicznej Szkole Podstawowej im. 

Janusza Korczaka w Kandytach 

prowadzonej przez Gminę Górowo 

Iławeckie                               

Ad .7.5. 

Następnie rozpatrywano projekt uchwały Nr VI/38/2024 zmieniająca uchwałę w 

sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, 

którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, zasad zwalniania ich od 

obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał numer, datę oraz tytuł projektu uchwały                             

i poprosił o opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 5 głosów za. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych: 5 głosów za. 

Komisja Budżetu i Finansów: jednogłośnie za.   

 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały   

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze w szkołach, zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w 

art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

 Wyniki głosowania 

Za: 15, przeciw : 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

za (15) 

Baran Stanisław, Biernacka Iwona, Bobek Magdalena, Cybulski Arkadiusz, Drozd 

Paula, Figzał Janusz, Hamada-Baran Agnieszka, Hermanowicz Lech, Jadacka Marta, 



Marczenko Alicja, Minota Krzysztof, Paleń Bogusława, Sobczak Dariusz, Szafran 

Marcin, Szewczyk Jadwiga 

Przewodniczący Rady  Gminy stwierdził, że uchwała Nr VI/38/2024 Rady Gminy 

Górowo Iławeckie z dnia 28 sierpnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, zasad zwalniania ich od obowiązku 

realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 

została przyjęta 15 głosami „za”. 

Uchwała Nr VI/38/2024 

Rady Gminy Górowo Iławeckie 

z dnia 28 sierpnia2024 r.   zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze w szkołach, 

zasad zwalniania ich od obowiązku 

realizacji tych zajęć oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli nie wymienionych w art. 42 

ust. 3 Karty Nauczyciela. 

   

Ad.8. 

Wójt Gminy poinformował, że odpowiedź na interpelację zostanie udzielona na piśmie. 

 

Ad .9. 

W dyskusji udział wzięli (pełne wystąpienie zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad 

sesji): 

- Wójt Gminy Pan Krzysztof Baran 

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Lech Hermanowicz 

- Radny Pan Stanisław Baran 

- Radny Pan Arkadiusz Cybulski 

 

Radny pan Stanisław Baran zwrócił się z następującymi pytaniami: 

1. Ponowny temat protokołu zabrania zabawek z placu zabaw w Dzikowie 

Iławeckim. 



2. Jakie gmina poniosła koszty na remont świetlicy w Kiwajnach? 

3. Pytanie dot. ośrodka zdrowia w Kandytach: czy lekarz będzie przyjmował tylko 

prywatnie? 

4. Kto jest odpowiedzialny za zakup kosiarek żyłkowych dla sołectwa? 

 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na powyższe pytania: 

Ad.1. Zabawki z placu zabaw z Dzikowa Iławeckiego  znajdują się na magazynie 

gminnym. Zostaną sprawdzone czy nadają się do użytku. 

Ad.2. Na przyszłą sesję zostaną wykazane wydatki poniesione na remont świetlicy 

Kiwajnach. 

Ad.3. W spawie ośrodka zdrowia w Kandytach: poprzednia osoba złożyła podanie                       

o wypowiedzenie umowy najmu. Nowy pomiot wystąpił z pismem o zawarcie umowy 

najmu. Na chwilę obecną przyjmuje lekarz prywatnie. Planowane jest utworzenie POZ. 

Ad.4. W sprawie zakupu kosiarek będzie prowadzona dokładniejsza ewidencja. 

 

Radny Pan Arkadiusz Cybulski zwrócił się zapytaniem: czy jest możliwość 

uruchomienia oświetlenia całodobowego? 

 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie, informując, że przy obecnych 

cenach za energie raczej nie ma takiej możliwości. Obecnie jest ogłoszony przetarg na 

oświetlenie ledowe. Będzie sterowane na kartę SIM. Panel sterowania będzie znajdował 

się w urzędzie gminy. W chwili obecnej jest sterowanie zegarowe. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie jest Uzdrowisko 

w Nowej Wsi Iławeckiej? 

 

Wójt gminy poinformował, że do dnia dzisiejszego jest składanie ofert na wyłonienie 

operatora, ale zainteresowanie jest nikłe.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy rozważał wójt podwyżki dla 

pracowników urzędu? 

 

Wójt Gminy poinformował, że pomoc społeczna otrzymała podwyżki w kwocie 1000 

zł. Uważam, że pracownicy gminy powinni zarabiać więcej. Myślę o podwyżkach o tyle 

na ile pozwoli budżet. 

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował dla sponsorów za wsparcie finansowe 

dożynek w Dwórznie. 

 

Ad.10. 

W wyniku wyczerpania tematów Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła obrady VI Sesji 

Rady Gminy za zakończone.             

 

 

Protokołowała      Przewodniczący Rady Gminy 

 



Agnieszka Rybacka                                                     Lech Hermanowicz         

 


